[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №75

№ 19 от 30 июля 2019 года

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 75

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 75, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 N 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 75

Муниципальный Совет р е ш и л:

1.Внести в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 75 (далее по тексту – Устав) следующие изменения и дополнения:

1) в подпункте 5 пункта 1 статьи 5 слова «принятие и организация выполнения планов и программ комплексного социально-экономического развития муниципального образования, а также» исключить;
2) пункт 1 статьи 5 дополнить подпунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1. Разработка, утверждение (одобрение) и реализация в пределах ведения стратегии социально-экономического развития муниципального образования, плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования, прогноза социально-экономического развития муниципального образования на среднесрочный или долгосрочный период, бюджетного прогноза муниципального образования на долгосрочный период, муниципальных программ;».

3) пункт 4 статьи 12 дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;».
4) подпункт 3 пункта 4 статьи 12 исключить.
5) подпункт 3 пункта 1 статьи 21 изложить в новой редакции:
«3) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования;».

2.Главе муниципального образования - председателю муниципального совета Васильевой А.Д.:

2.1.Направить настоящее решение для государственной регистрации в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу в течение 15 дней со дня принятия решения.

2.2.Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

3.Муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав, зарегистрированный в установленном порядке, вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4.Контроль за выполнением решения возложить на главу муниципального образования - председателя муниципального совета Васильеву А.Д.
Глава муниципального образования -

председатель муниципального совета

              А.Д. Васильева

PAGE